大會決議案的有效期及相關授權的有效期發佈公告，且有關（其中包括）上
述事項的通函已於2024年4月16日寄發。於最後實際可行日期，紫金礦業建
議發行A股可轉換公司債券的募集說明書尚未公佈，因此債券利率和初始轉
股價格尚未公佈。

2. 根據中國銀河A股可轉換公司債券的募集說明書，於A股可轉換公司債券的
轉股期限， 貴公司有權於發生若干情況下按照A股可轉換公司債券面值加
當期應計利息的價格贖回全部或部分未轉股的A股可轉換公司債券。根據中
國銀河日期為2023年11月24日及2023年12月2日之公告，中國銀河的董事會
已釐定行使提前贖回權並贖回所有未轉股的A股可轉換公司債券。於贖回完
成後，A股可轉換公司債券於上海證券交易所退市，自2023年12月19日起生
效。

3. 發行規模指於各募集說明書公佈的款項。

誠如上表所示，發行A股可轉換公司債券決議案之有效期延長十二個月符合
市場慣例，亦符合中國證監會的相關規定（如上文「3.1本次發行、建議延長及
募集資金使用的理由及可能裨益」分節所述）。

誠如上表所示，根據與A股可資比較公司的比較情況，本次發行並非罕見。
此外，A股可轉換公司債券的主要條款與其它A股可資比較公司提請發行可轉
債的條款大致相同。鑑於上文所述，吾等認為，A股可轉換公司債券的條款
符合市場慣例。

鑑於上文所述因素，特別是(i)於最後實際可行日期A股可轉換公司債券票面
利率仍未釐定及釐定A股可轉換公司債券票面利率的基準符合一般商業條款
並屬公平合理，乃可接受；(ii)A股可轉換公司債券的條款符合市場慣例；及
(iii)對所有潛在認購方（包括關連認購人）而言，A股可轉換公司債券的條款均
相同，吾等認為，可能認購事項的條款屬公平合理。

- 82 -

寶積資本有限公司函件

3.3 於A股可轉換公司債券轉股後對現有股東股權的潛在攤薄

經參考董事會函件，於最後實際可行日期及建議發行A股可轉債完成及所有A股可
轉換公司債券轉換成A股後（假設(i) 貴公司以最高發行金額人民幣200,000萬元發
行A股可轉換公司債券；(ii)所有A股股東按其現時A股持股比例悉數認購其A股可
轉換公司債券部份；(iii)所有A股可轉換公司債券按每股A股約人民幣32.64元的最
低初始轉股價格（初始轉股價格按不低於最後實際可行日期前二十個交易日　貴公
司A股股票交易均價和前一個交易日　貴公司A股股票交易均價原則確定）完全轉換
為A股；及(iv) 貴公司在所有A股可轉換公司債券轉換成A股之前將不會發行及配
發任何股份）， 貴公司之股權結構如下：

於最後實際可行日期
緊隨發行完成及

所有A股可轉換公司債券轉換成A股後

股東姓名╱名稱╱類別
股份數目
（附註）

佔已發行A股數
目的概約百分比

佔已發行股份數
目的概約百分比

股份數目
（附註）

佔已發行A股數
目的概約百分比

佔已發行股份數
目的概約百分比

復旦復控 109,620,000 (A) 20.50% 13.38% 122,181,305 (A) 20.50% 13.88%

復芯凡高 106,730,000 (A) 19.96% 13.03% 118,960,141 (A) 19.96% 13.51%

蔣國興先生 7,210,000 (A) 1.35% 0.88% 8,036,191 (A) 1.35% 0.91%

施雷先生 7,210,000 (A) 1.35% 0.88% 8,036,191 (A) 1.35% 0.91%

上海聖壕 2,253,750 (A) 0.42% 0.28% 2,512,006 (A) 0.42% 0.29%

俞軍先生 522,546 (A) 0.10% 0.06% 582,424 (A) 0.10% 0.07%

上海煜壕 366,000 (A) 0.07% 0.04% 407,940 (A) 0.07% 0.05%

公眾股東（A股） 300,818,104 (A) 56.25% 36.73% 335,288,712 (A) 56.25% 38.08%

公眾股東（H股） 284,330,000 (H) – 34.72% 284,330,000 (H) – 32.30%

819,060,400 – 100% 880,334,910 – 100%

附註：字母「A」指A股及字母「H」指H股。

誠如上表（僅作說明用途）所示，假設本次發行已完成及所有A股可轉換公司債券轉
換成A股，則(i)A股股東的持股比例將由約65.28%增加至約67.70%；及(ii)H股股
東的持股比例將由約34.72%減少至約32.30%。同時，假設(i) 貴公司以最高發行
金額人民幣200,000萬元發行A股可轉換公司債券；(ii)所有A股股東按其現時A股持

- 83 -

寶積資本有限公司函件

股比例悉數認購其發行A股可轉換公司債券部份；(iii)所有A股可轉換公司債券按
每股A股股份人民幣32.64元的最低初始轉股價格轉換為A股；及(iv) 貴公司在所
有A股可轉換公司債券轉換成A股之前將不會發行、配發及購回任何股份，則緊隨
本次發行A股可轉換公司債券及所有A股可轉換公司債券轉換完成後，公眾股東的
整體持股比例將由最後實際可行日期的約71.45%小幅減少至緊隨本次發行A股可轉
換公司債券完成及所有A股可轉換公司債券轉股後的約70.38%。

經計及(i)本函件「3.1本次發行、建議延長及募集資金使用的理由及可能裨益」一節
所載本次發行A股可轉換公司債券及認購事項的理由及裨益；及(ii)本次發行主要
條款的公平合理性，吾等認為，對公眾股東整體持股比例的攤薄影響屬可接受。

推薦建議

有關建議持續關連交易

經考慮上述主要因素及理由後，吾等認為，新合作協議及項下擬定之交易（包括修訂2024年度